

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

DIÁRIO OFICIAL

Ano VII - Edição Nº CMXXXIII de 31 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 31/03/2022 11:01:41 - IP com nº: 192.168.10.37



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº CMXXXIII de 31 de Março de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 09/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2022 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho CPF: ***.759.573-** em 31/03/2022 11:01:41 - IP com n°: 192.168.10.37 www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=964

aDOM Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº CMXXXIII de 31 de Março de 2022

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 09/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2022 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que regem a espécie,

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº 074/2019, de 05 de abril de 2019;

CONSIDERANDO os resultados dos exames clínicos de averiguação de aptidão física e mental dos candidatos que atenderam ao edital de convocação 001/2019;

RESOLVE:

- I CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS constantes das relações em anexo (ANEXO I deste edital), para comparecerem a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará Solar da Marcela, sito a Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa Nº 322 Centro, nos dias úteis no período compreendido entre 30 de março a 01 de abril de 2022, no horário das 07:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas , para apresentação dos documentos exigidos para o ato de nomeação e posterior posse, de acordo com o disposto no Capítulo XII, item 5, do Edital 001/2018.
- II- Relação dos documentos obrigatórios a serem apresentados:
- 1) fotocópia e original da Certidão de Nascimento ou Casamento;
- 2) fotocópia e original do diploma ou certificado exigido para o cargo, conforme a qualificação indicada no Anexo I, parte integrante do Edital;
- 3) fotocópia e original do Título de Eleitor (com o comprovante de votação na última eleição);
- 4) fotocópia e original do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (situação regular) sendo do sexo masculino:
- 5) fotocópia e original da Carteira de Identidade;
- 6) fotocópia e original da Certidão de nascimento dos dependentes (filhos menores de 21anos, solteiros) se for o
- 7) fotocópia e original do comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou declaração de que nunca fez cadastro;
- 8) fotocópia e original (frente e verso) da folha constando o número da Carteira de Trabalho e Previdência Social –
- 9) fotocópia e original do comprovante de residência;
- 10) fotocópia e original do Cadastro de Pessoas Físicas -CPF;
- 11) duas fotos 3x4 recentes;
- 12) laudo médico favorável, fornecido por médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ, atestando a capacidade física e mental do candidato para o exercício do cargo;
- 13) no caso da pessoa com deficiência, amparada pelo Decreto Federal nº3.298, de 20 de dezembro de 1999, relatório médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ;
- 14) todos exames laboratoriais e de imagem solicitados no Edital e seus anexos;
- 15) declaração de que não exerce outro cargo, emprego ou função pública nos âmbitos federal, estadual e/ou municipal, conforme art.37, inciso XVI da Constituição Federal;
- 16) declaração de bens e valores atualizada até a data da posse;
- 17) declaração de que não é aposentado por invalidez.

III- A não apresentação dos documentos na forma do disposto neste edital impedirá o candidato de ser nomeado ao cargo público.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 29 DE MARÇO DE 2022. FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO PREFEITO

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho CPF: ***.759.573-** em 31/03/2022 11:01:41 - IP com n°: 192.168.10.37 www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=964





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº CMXXXIII de 31 de Março de 2022

ANEXO I PROFESSOR CLASSE B – PORTUGUÊS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2022 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2018

INSCRICAO	CANDIDATO	NASCIMENTO	CARGO	COLOCAÇ
158009403	LUCAS DE CARVALHO LIMA NETO	03/06/1991	PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÊS-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	31°

ANEXO II AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA DE SAÚDE EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2022 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2018

INSCRICAO	CANDIDATO	NASCIMENTO	CARGO	COLOCAÇ
158000666	ANA BEATRIZ DA SILVA DE ALMEIDA	26/09/1998	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	75°
158019551	MARCELINO RIBEIRO DE SOUSA NETO	09/02/1998	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	76°



Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho CPF: ***.759.573-** em 31/03/2022 11:01:41 - IP com n°: 192.168.10.37 www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=964

aDOM



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº CMXXXIII de 31 de Março de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho

Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho

Vice-Prefeito(a)

- Adriano Silva dos Santos Secretaria de Administração Geral
- Antônio José Sousa de Morais
 Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

- Adriano Silva dos Santos
 Secretaria de Desporto e Lazer
- Willia Maria Oliveira de Andrade Secretaria de Educação
- Gilton Barreto de Castro
 Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
 Ambiente

Adriano Rocha da Silva Secretaria de Saúde

- Maria Neide Pereira da Silva
 Secretaria da Cidadania e Promoção
 Social
- Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
 Secretaria de Finanças
- Renato Andrade Gurgel
 Gabinete do Prefeito
- Francisco Sebastião de Miranda Filho
 Secretaria de Logística e Estratégia
 Administrativa
- Pedro da Silva Brito
 Secretaria Geral de Infraestrutura

